A enim oriundus ex urbe Alexandria. Uterque porro
ob divinam præscientiam ac philosophiam admi-
rabilis, et dæmonibus formidabilis fuit, multaque
miracula et curationes stupendas perfectit. Ægy-
ptius quidem mortuum ad vitam revocasse dicitur,
ut cuidam hæretico persuaderet futuram esse
mortuorum resurrectionem. Vixit hic annos circi-
ter nonaginta : ex quibus sexaginta exegit in soli-
tudine. Qui simul atque philosophari cœpisset,
adhuc in juvenili ætate constitutus ita enituit, ut
puer senex vulgo a monachis vocaretur ; et annos
natus quadraginta ad IIII presbyterii gradus eve-
ctus sit. Alter vero serius quidem presbyter factus
est. Sed omnibus fere arctioris disciplinæ exerci-
tationibus est perfunctus : quarum alias ipse excog-
itaverat : quasdam ab aliis acceptas, tanto studio
excoluerat, ut ex nimia cutis ariditate pili barbæ
ei non succreverint. Per idem tempus ibidem phi-
losophati sunt Pambo, Heraclides, Cronius, Pa-
phnutius, Putubastes, Arsisius, magnus Serapio,
et Pityrio, qui juxta Thebæos domicilium habuit ;
Pachomius denique, qui Tabennensium monacho-
rum auctor atque institutor fuit. Horum habitus
et conversatio in quibusdam a reliquorum mona-
chorum vita discrepabat : ejusmodi tamen erat,
quæ ad virtutem tenderet, et animum ad rerum
terrenarum despicientiam, et ad contemplationem
cælestium excitaret, ut cum ex corpore migrandum
asset, alacriter ad cælestia transiret. Pellibus au-
tem vestiuntur, exemplo Eliæ Thebitæ, hanc, ut
opinor, ob causam, ut amictu pelliceo admoniti de
virtute illius prophetæ, flagitiosis cupiditatibus
fortiter resistent, et tum studio illius imitandi,
tum spe similium præmiorum incitati, temperan-
tiam libentius consecventur. Sed et reliqua indu-
menta monachorum Ægypti, ad cujusdam phi-
losophiæ specimen referri aiunt, nec temere ac sine
causa ab aliis discrepare. Et tunicas quidem sine
manicis eos habere, ut manus ab injuria compr-
mendas esse doceant. Capitis autem tegumentum,
quod cucullum vocant, ideo gestare, ut simpliciter

VALESH ANNOTATIONES.

(98) Καὶ θείαν πρόγνωσιν. Malim scribere διὰ
θείαν πρόγνωσιν. Certè Nicephorus, cum hanc phra-
sim non probaret, locum huic aliter expres-
sit.

(99) Καλουμένων Ταβεννησιωτῶν. Tabennen-
siotæ dicuntur a Cassiano in libro quarto *Institu-
tionum* ; Tabennenses a beato Hieronymo in Pro-
logo quem scripsit in regulam Pachomii, et ab
auctore incerto vitæ Pachomii. Sic autem dicti
sunt a Tabenneso, vel Tabennasio vico Thebaidis,
in quo Pachomius monasterium construxit ; non
autem a Tabenna insula, ut cuncti hactenus cre-
diderunt. Decepit eos scilicet prava scriptura quæ

D in his Sozomeni libris habetur. Nam Ταβέννη
νῆσος legitur pro Ταβέννησος. Certè nec Pal-
ladius, nec auctor *Vitæ Pachomii* locum illum
in quo Pachomius monasterium condidit, insu-
lam fuisse dicunt : sed alter vicum, alter locum
in Thebaide itæ dictum esse affirmat. Deinde etsi
insula esset hic locus, non distinctis vocibus, sed
conjunctim potius dicendus esset Ταβέννησος, ut
Πελοπόννησος, Προχόνησος, et similia.

(1) Χιτῶνας ἀχειριδῶτους. Colobina vocat Cassia-
nus in libro primo *Institutionum*, et Dorotheus in
Doctrina prima.

VARIORUM.

psit Petrus Possinus, cui etiam 50 homilias, a Pico
primum editas, et 7 opuscula, a se in lucem emissa,
adjudicanda censet. Et in hac quidem sententia me
olim fuisse fateor. Verum, re melius perpensa,
agre a me impetrare possum ut credam, præter
Ægyptium et Alexandrinum, tertium etiam singen-
dum esse Macarium, Antonii discipulum, Amathæ

collegam, Operum Macarianorum auctorem. Certè
non alios Macarios Antonii discipulos nobis exhibent
Socrates, Sozomenus, Theodoritus, Nicephorus,
et qui hoc ipso tempore, his ipsis in locis
vixit, deque iis proluxe agit, ipse Palladius. Guil.
Cave. *Hist.* vol. II, pag. 76.

ac pure vivant, perinde ac pueri qui lacte nutriuntur, quibus huiusmodi tiaræ imponi solent ad tegendum et confovendum caput. Cingulum vero et redimiculum : illud quidem lumbos præcingens, hoc vero humeros sustinens et brachia, ad ministerium Dei et ad opus faciendum promptos ac paratos esse admonet. Nec ignoro alias istarum rerum rationes ab aliis esse allatas. Mihi vero hæc dixisse sufficiat. Et Pachomium initio quidem solum in spelunca philosophatum esse dicunt. Postea vero divinum angelum ei apparentem monuisse, ut juniores monachos colligeret, et una cum illis versaretur. Nam illum quidem in philosophia monastica semetipsum probe exercuisse : tempus nunc esse, ut congregationibus præsidens prodesset plurimis. Eos autem regendos esse legibus quas ipsi dedisset. Porro tabulam dedisse ei dicitur, quæ etiamnum custoditur a monachis. In ea perscriptum erat, ut unicuique permitteret tantum odere, bibere, operari, **112** ac jejunare, vel secus, quantum posset. Et iis quidem qui validius comederent, opera magis laboriosa imponeret : facilia vero abstinentibus. Uque multas cellas ædificaret : in singulis vero tres degerent monachi. In uno autem conclavi simul omnes cibum sumerent : et cum silentio ederent, sedentes ad mensam velato capite, ita ut nec se mutuo, nec aliud quidpiam viderent, præter mensam et apposita cibaria. Nullus vero peregrinus una cum illis vesceretur, nisi forte illac pertransiens exciperetur hospitio. Quod si quis cum ipsis vellet degere, is triennii spatio difficiliora exerceret opera, atque ita demum ipsorum contubernio sociaretur. Ad hæc ut pellibus vestirentur, et capita mitris laneis tegerent : quas etiam clavis quibusdam purpureis insigniri jussit. Uque lineis tunicis et cingulis uterentur, cinetique in tunicis ac pellibus dormirent, sedentes in cathedris structis, ex utroque latere ita clausis, ut cujusque stratum continerent. Primo autem ac postremo hebdomadis die ad altare accedentes ad sacrorum mysteriorum communionem, zonas solverent pellesque deponerent. Præterea ut duodecies orarent per totum diem : mane scilicet sexies, ac similiter vespere. Noctu quoque